
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

26/2023

RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
83.009.894/0001-08 (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos
42/2023

Data do Processo: 01/06/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA A REALIZAÇÃO DA FESTA JUNINA EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS SC, CONFORME
DESCRIÇÃO, CONDIÇÕES, QUANTIDADES EXIGIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 29/2023

PARECER DA COMISSÃO

Tendo recebido o presente na data e hora marcada, Somente participou do certame apresentando envelopes n. 01 e n.
02, a empresa:   JC PAPELARIA EIRELI, devidamente representada, tendo conferida os documentos apresentados para o
credenciamento e demais declarações solicitadas, estava tudo de acordo, desta forma se deu seguimento com a abertura
do envelope(s) contendo a proposta, qual fora analisada e após constatar que estava de acordo com os criterios empostos
pelo edital, a mesma fora lançada no sistema e se seguiu com a negociação e lances, estando mais esta etapa concluida
se  fez  a  abertura  do  envelope  de  documentação,  que  após  analise  dos  mesmos  estando  tudo  de  acordo,  com  o  que
solicitava  o  edital,  o  proponente:  JC  PAPELARIA  EIRELI,  fora  Habilitado,  sendo  que  perguntados  pelo  Pregoeiro  sobre
interesse de recurso o presente desistem neste ato, e sem nada a mais a tratar encera-se a presente ATA adjudicando os
vencedores cada qual com seus itens, e após remete a apreciação do Prefeito Municipal.

Reuniram-se no dia 14/06/2023, as 14:08 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 1294/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 42/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: J C PAPELARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Casal junino de tecido 1,85 cm altura para decoração

junina - Casal junino de tecido 1,85 cm altura para
decoração junina

1,000 UN ANINHA 1.666,9100 1.666,91

2 Casal caipira em PVC 1,70 cm altura com pé em madeira
e rosto vazado para bater foto na festa junina - Casal
caipira em PVC 1,70 cm altura com pé em madeira e
rosto vazado para bater foto na festa junina

1,000 UN PLANETA 1.666,9100 1.666,91

3 Casal de milho em PVC 1,50 de altura com chapéu de
palha feminino e masculino para decoração junina - Casal
de milho em PVC 1,50 de altura com chapéu de palha
feminino e masculino para decoração junina

1,000 UN PLANETA 1.864,1600 1.864,16

4 Placa PVC 1,90 cm altura com desenho de cactos e
escrita “procurado” vazado para pôr o rosto e bater foto
na festa junina - Placa PVC 1,90 cm altura com desenho
de cactos e escrita “procurado” vazado para pôr o rosto e
bater foto na festa junina

1,000 UN PLANETA 1.311,8200 1.311,82

5 Casal João e Maria 0,90 cm altura em PVC com suporte
em madeira para decoração festa junina - Casal João e
Maria 0,90 cm altura em PVC com suporte em madeira
para decoração festa junina

1,000 UN PLANETA 581,9600 581,96

6 Painel boi duplo em PVC  0,90x1,55 cm para decoração
festa junina - Painel boi duplo em PVC  0,90x1,55 cm
para decoração festa junina

1,000 UN PLANETA 1.666,9100 1.666,91

7 Painel cavalo e ferradura 0,90 cmx0,80 em pvc para
decoração festa junina - Painel cavalo e ferradura 0,90
cmx0,80 em pvc para decoração festa junina

10,000 UN PLANETA 384,6300 3.846,30

8 Faixa vertical junina 2,00mtx0,50cm, com acabamento 4,000 UN SEMAN 77,9300 311,72



Página: 2 / 3
em fita metaloide e decoração junina - Faixa vertical
junina 2,00mtx0,50cm, com acabamento em fita
metaloide e decoração junina

9 Balão em papel cartão decorado com motivos juninos
0,90x0,30 cm - Balão em papel cartão decorado com
motivos juninos 0,90x0,30 cm

20,000 UN SEMAN 48,3300 966,60

10 Tecido juta 1 mt altura mt - Tecido juta 1 mt altura mt 100,000 MT CIRCULO 16,6700 1.667,00

11 Chapéu desfiado para decoração festa junina - Chapéu
desfiado para decoração festa junina

100,000 UN FERNAND
O

11,3400 1.134,00

12 Tecido chita motivo festa junina mt - Tecido chita motivo
festa junina mt

100,000 UN SO
GERALDO

24,5700 2.457,00

13 Tecido TNT estampado com motivos festa junina - Tecido
TNT estampado com motivos festa junina

100,000 UN SUPPER 8,7800 878,00

14 Tecido TNT xadrez verde – vermelho mt - Tecido TNT
xadrez verde – vermelho mt

100,000 UN SUPPER 8,7800 878,00

15 Buquê girassol com 7 flores 8 cm - Buquê girassol com 7
flores 8 cm

30,000 UN ITA
FLORES

26,3400 790,20

16 Buquê mini girassol c/ 20 flores - Buquê mini girassol c/
20 flores

50,000 UN ITA
FLORES

13,3200 666,00

17 Tiara festa junina un - Tiara festa junina un 100,000 UN SEMAN 9,7600 976,00

18 Gravata festa junina um - Gravata festa junina um 100,000 UN SEMAN 9,7600 976,00

19 Brinquedos para pescaria festa junina  ( carrinho, apito,
pião, língua de sogra, pulseirinha, cubo mágivo, peteca,
dominó, iô-iô ) - Brinquedos para pescaria festa junina  (
carrinho, apito, pião, língua de sogra, pulseirinha, cubo
mágivo, peteca, dominó, iô-iô )

300,000 UN FERNAND
O

4,8300 1.449,00

20 Tecido auto-adesivo para remendo roupa festa junina c/5
um - Tecido auto-adesivo para remendo roupa festa
junina c/5 um

50,000 UN SEMAN 9,5700 478,50

21 Cordão de bandeirinhas em tecido de motivos de festa
junina  c/10 mt - Cordão de bandeirinhas em tecido de
motivos de festa junina  c/10 mt

100,000 UN SEMAN 16,6700 1.667,00

27.899,99Total do Participante:
27.899,99Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 14/06/2023

MEMBRO

PAULO JUNG

MEMBRO

TANIA APARECIDA BUSATO

PREGOEIRO

JULCIMARA DALLAGNOL DOS ANJOS

MEMBRO

OFELIA CRISTINA JUNG

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:



Página: 3 / 3

J C PAPELARIA LTDA

JANDIRA CAPPELLARO


